HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES PARA O EXAME DE SELEÇÃO DO
MESTRADO 2024/1 – PPGEOG
EDITAL Nº 049/2023-PROPESP

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, resolve:
I - DIVULGAR a homologação preliminar das inscrições do Mestrado, conforme o Edital nº
049/2023- PROPESP/UFAM

NOME DA(O) CANDIDATA(O)

SITUAÇÃO
DA

INSCRIÇÃO

MOTIVO

01 ACÁCIO JUSTINO FROTA Deferida

02 ADRIANA LUCIA FRANCO DE SÁ Deferida

03 ALEX PEREIRA MARQUES Deferida

04 ALEXANDRO DOS SANTOS BENACON Deferida

05 ANA BEATRIZ CASTRO DE JESUS Deferida

06 ANA RITA HOMEM PELICANO Deferida

07 BEATRIZ DA SILVA LIMA Deferida

08 CRISTINA ANDRADE FERREIRA Deferida

09 DEUSIMAR MORAIS CORDEIRO Indeferida Enviou os documentos separadamente. De
acordo com o item 3.2 do Edital 49/2023-
PROPESP/UFAM a ficha de inscrição deverá
ser preenchida e enviada juntamente com os
demais documentos obrigatórios em um único
arquivo PDF.

10 DIOFRANI SIQUEIRA DE SOUZA Deferida

11 DOUGLAS DAMASCENO DE JESUS Deferida

12 ELOISA GRAZIELE MENEZES MOTA Deferida

13 EMERSON FREDERICO OLIVEIRA DA SILVA Deferida

14 ENEIAS DO NASCIMENTO BRAGANÇA Deferida

15 FLÁVIO PEREIRA BONFIM FILHO Deferida

16 GEORGE DA SILVA LIRA Indeferida Não preencheu devidamente a Ficha de
Inscrição, não indicando o nome de um(a)
orientador(a), conforme o item 3.3 do edital.

17 IZIDÓRIA CAMETÁ DE SOUZA Indeferida Não preencheu devidamente a Ficha de
Inscrição, não indicando o nome de um(a)
orientador(a), conforme o item 3.3 do edital.

18 JACKSON MOTA DOS REIS Deferida

19 JOHNNY CARVALHO FERNANDES Deferida

20 JONAS DA SILVA SANTOS Deferida

21 JOSÉ AUGUSTO LOPES DE ANDRADE Deferida

22 JUSCELINO SIMÕES SILVA Indeferida Enviou os documentos separadamente. De
acordo com o item 3.2 do Edital 49/2023-
PROPESP/UFAM a ficha de inscrição deverá
ser preenchida e enviada juntamente com os
demais documentos obrigatórios em um único
arquivo PDF.

23 KEROLEN ROBERTA FERREIRA ALENCAR Indeferida Enviou os documentos separadamente. De
acordo com o item 3.2 do Edital 49/2023-
PROPESP/UFAM a ficha de inscrição deverá
ser preenchida e enviada juntamente com os
demais documentos obrigatórios em um único
arquivo PDF.

24 LAEL MARTINS QUEIRÓZ Deferida

25 LUIS AUGUSTO DE SOUZA CUNHA Deferida

26 MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA DE MELO Deferida

27 MAURÍCIO PINTO DE OLIVEIRA Deferida

28 MILENA MARIA COSTA DA SILVA Deferida

29 MIQUÉIAS DA SILVA FERREIRA Deferida

30 NATHÁLIA DA COSTA E COSTA Deferida

31 PAULO RODRIGO BARBOSA ALVES Deferida

32 RAYSSA DA SILVA SANTOS Deferida

33 ROSIMEIRE DE SOUZA BARBOSA Deferida

34 SANDRA DE SOUZA HOLANDA Deferida

35 SELMA XAVIER DE OLIVEIRA Deferida

36 SUZE MARIA DE CASTRO MONTEIRO Indeferida Enviou os documentos separadamente. De
acordo com o item 3.2 do Edital 49/2023-
PROPESP/UFAM a ficha de inscrição deverá
ser preenchida e enviada juntamente com os
demais documentos obrigatórios em um único
arquivo PDF.

37 THAÍS SANTUCI RIVA Indeferida Enviou os documentos separadamente. De
acordo com o item 3.2 do Edital 49/2023-
PROPESP/UFAM a ficha de inscrição deverá
ser preenchida e enviada juntamente com os
demais documentos obrigatórios em um único
arquivo PDF.

38 ÚRSULA CORRÊA LINS Indeferida Não preencheu devidamente a Ficha de
Inscrição, não indicando o nome de um(a)
orientador(a), conforme o item 3.3 do edital.

39 VALMIR DE OLIVEIRA RODRIGUES Indeferida Não preencheu devidamente a Ficha de
Inscrição, não indicando o nome de um(a)
orientador(a), conforme o item 3.3 do edital.

40 VÍTOR EMANUEL MELO DE CARVALHO Deferida

41 WALLEFY EMANUEL ARCE MATOS Indeferida Não anexou o comprovante de residência.

42 WILLIAM TORRES GONÇALVES Deferida

 Manaus, 14 de novembro de 2023.

           Universidade Federal do Amazonas
    Programa de Pós-Graduação em Geografia

Profª. Drª. Adoréa Rebello da Cunha Albuquerque
              Vice-Coordenadora do PPGEOG
                  Portaria nº 394, 07/03/2022